5.4  Aprovaram a proposta da Diretoria para o pagamento de dividendos aos seus 
acionistas, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025, “ad 
referendum” da Assembleia Geral da Companhia, perfazendo um montante de 
R$ 13.342.588,75 (treze milhões, trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e 
oito reais e setenta e cinco centavos). Dessa forma, cada ação ordinária fará jus ao valor 
de R$ 0,182216 e cada ação preferencial ao valor líquido de R$ 0,529412, observadas as 
normas tributárias aplicáveis, conforme o caso. 

5.4.1 Os dividendos serão creditados individualizadamente, por registro contábil interno,